Lei n º 511/2001

                          “Dispõe sobre a modificação dos anexos I e VIII da Lei

n º455/97 que criou os cargos em comissão e de provimento efetivo do

        Município de Desterro do Melo - MG e, dá outras providências.”

A Câmara Municipal de Desterro do Melo/MG, aprovou e eu, Prefeito

Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art.1º- Ficam  modificados os anexo I e VIII da LEI 455/97, que cria Cargos

em Comissão exclusivamente no tocante ao número de ocupantes conforme

descrito em anexo.

Art.2º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrão a conta

de dotações próprias constantes do orçamento vigente.

Art.3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e terá seus efeitos

retroativos a 01 de fevereiro de 2001.

Art.4º- Revogam-se as disposições em contrário.

Desterro do Melo, 18 de abril de 2001.

Ruy Barbosa Fernandes
      Prefeito Municipal

                 Anexo I- Artigo 5º

QUADRO DE PROVIMENTO DE CARGO EM COMISSÃO

DENOMINAÇÃO                                              Nº DE CARGOS     VENCIMENTOS

Assessoria Geral de Gabinete             01 R$ 604,41

Coordenadoria  Geral de Planejamento e Obras             01 R$ 604,41

Coordenadoria  Geral de Agricultura e Pecuária             01 R$ 604,41

Coordenadoria Geral de Transporte             01 R$ 604,41

Coordenadoria Geral de Saúde             01 R$ 604,41

Coordenadoria Geral do Órgão Municipal de Educação               01 R$ 604,41

Coordenadoria Geral de Contabilidade             01 R$ 604,41

Diretor Departamento de Engenharia

            01

R$604,41 ( vago

)

Diretor Escolar

            01                     R$ 604,41

Procurador Geral              R$ 604,41

Vice-Diretor Escolar

           01

R$ 453,52

Supervisor de Informática             01 R$ 453,52

Chefe do Serviço de Fazenda             01 R$ 453,52

Chefe do Serviço de Pessoal

            01

R$ 453,52

Chefe do Serviço de Saúde             01 R$ 453,52

Auxiliar de Serviço de Contabilidade              01 R$ 302,00

             01 R$ 302,00

Auxiliar de Programas Comunitários             02 R$ 302,00

Total Permitido             9369,52

Total Gasto                    8613,29

                                                       ANEXO VIII

QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

SÍMBOLO CARGO QUA NÍVEL VENCIMENTO

CE-1 Auxiliar de Administração 10 NB-1  R$ 151,00

 Auxiliar Serviços Internos/Externos 26 NE

 Operário 30 NE

CE-2 Atendente de Promoção a Saúde  07 NB-2   R$ 226,66

 Auxiliar de Enfermagem 03

 Oficial Especializado 07 NB-1

CE-3 Agente de Administração 12 NM   R$ 302,00

 Professor I 30 NM

 Técnico de Enfermagem 02 NM

 Fiscal Municipal 01 NM

 Técnico em Laboratório 01 NM   R$ 302,00

CE-4 Motorista 09 NB-1   R$ 377,76

CE-5 Operador de Máquinas 02 NB-1   R$ 465,84

 Professor II 18 NS R$ 4,30  hora/aula

CE-6 Bioquímico/Farmacêutico  01 NS   R$ 604,41

 Enfermeiro  01 NS

 Psicólogo 01 NS

 Supervisor  Escolar    01         NS

 Orientador Escolar   01    NS

 Assistente Social  01 NS

CE-7 Odontólogo 03 NS   R$ 755,53

 Médico Clínico Geral 03 NS

 Médico Ginecologista 01 NS

 Médico Pediatra 01 NS